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NAMMINERSORNERULLUTIK OQARTUSSAT   GRØNLANDS HJEMMESTYRE  

Ineqarnermut, Attaveqarnermut Aatsitassanullu Naalakkersuisoq 

Landsstyremedlem for Boliger, Infrastruktur og Råstoffer 

Landstingsmedlem Kristian Jeremiassen, ATASSUT 

 

Svar til Kristian Jeremiassens spørgsmål om passagerskib i december og 

januar. 

Jeg takker for din interesse for trafiksituationen i Diskobugten.  

 

I forbindelse med vedtagelsen finansloven for 2005, blev det, med støtte fra blandt 

andre ATASSUT, vedtaget at overføre ca. 95 mio. kroner årligt fra trafikområdet til 

uddannelsesområdet. Denne hårde besparelse har Direktoratet for Boliger og 

Infrastruktur implementeret i løbet af 2005 og 2006. 

 

Svarene på dit spørgsmål er som følger: 

 

Har Landsstyret planer om at finde en løsning for de trafikale problemer i 

hhv. Qasigiannguit, Qeqertarsuaq og Kangaatsiaq, ved at indsætte passa-

gerskib i månederne december og januar? 

 

Nej. Landstinget har ikke umiddelbart bevilliget penge der muliggør den løsning du 

foreslår. 

 

Jeg er klar over, at gennemførslen af Trafikstruktur 2006, hvor vi opfylder Lands-

tingets sparekrav, har medført store omkostninger i dele af landet. Sådan er det 

når man gennemfører besparelser, og sådan har det også været i vores tilfælde. 

 

For at gøre omkostningerne så små som mulige, har vi valgt at spare de steder, 

hvor der tidligere var dobbelt mulighed for transport. Vi har derfor gennemført det 

enstrengede trafiksystem. 

 

I Diskobugten betyder det, at vi kun giver tilskud til besejling om sommeren, og kun 

giver tilskud til beflyvning om vinteren. Sådan er det. 

 

Jeg er sikker på, at Landstinget er enigt med mig når jeg siger, at med hensyn til 

Trafikstruktur 2006, så er tiden efterhånden kommet hvor vi som politikere må 

erkende konsekvensen af vores fælles beslutninger og se fremad. 
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Overførslen af midler, har gjort det muligt, at fokusere på vores børns muligheder, 

frem for vores egne begrænsninger. 

 

 

Ikinngutinnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

 
Jørgen Wæver Johansen 

 

 

 

 

 


